

Esclarecimento Pregão 205/2022

11 mensagens

Simon Kildare <simon_kildare10@hotmail.com>

11 de novembro de 2022 13:19

Boa tarde, Prezados!

Em relação ao LOTE 05 deste edital, nos itens:

67 ÂNCORA POLIÉSTER
72 FIXADOR DE PUNHO - COLLES
73 FIXADOR LINEAR (ESTÉRIL)
74 MINI FIXADOR EXTERNO

Gostaria de saber se é obrigatório o fornecimento de caixa básica e instrumentador para esses itens?

Aguardo retorno,

Att., Simon Kildare SKX BUSINESS REPRESENTAÇÕES 85 98782-3802

11 de novembro de 2022 14:43

Boa tarde,

Encaminho pedido de esclarecimento da Empresa SKX BUSINESS REPRESENTAÇÕES , na forma que dispõe o subitem 28.2 do Edital do Pregão Eletrônico nº 205/2022, por se tratar de questão inerente ao setor técnico requisitante.

28.2 - O pregoeiro responderá aos pedidos de esclarecimento no prazo de dois dias úteis, contado da data de recebimento do pedido, podendo requisitar subsídios formais aos responsáveis pela elaboração do edital e dos anexos, além de pronunciamentos de ordem técnica junto ao setor requisitante do objeto licitado.

Atenciosamente,

Jonathan P. Chaves

Pregoeiro - Comissão de Pregão II



SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

[Texto das mensagens anteriores oculto]

11 de novembro de 2022 15:12

Boa tarde!

Poderia por gentileza informar o número do processo?

Atenciosamente; Higor de Barros Pinto

Mat: 062.871

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--



Secretaria Municipal de Saúde

Gestão de Processos, Contratos e Convênios

(22) 2522-0661 / 2522-0669

gestaodeprocessosecontratos.sms@gmail.com

11 de novembro de 2022 15:27

Boa tarde,

Processo nº 19.044/2022

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 11 de novembro de 2022 15:30

[Texto das mensagens anteriores oculto]



Edital e Anexos PE 205 - 2022.zip

^킬 1861K

Secretaria de Saúde <gestaodeprocessosecontratos.sms@gmail.com> Para: Nova Friburgo Prefeitura pregaoeletronico.friburgo@gmail.com>

16 de novembro de 2022 17:22

Boa tarde!

Segue resposta da Requisitante para o questionamento.

Atenciosamente; Higor de Barros Pinto Mat: 062.871

----- Forwarded message ------

De: DIREÇÃO HMRS <hmrs.direcao@hotmail.com>

Date: qua., 16 de nov. de 2022 às 16:04 Subject: RE: Esclarecimento Pregão 205/2022

To: Secretaria de Saúde < gestao de processos e contratos.sms@gmail.com >

Boa tarde, Prezados!

Em relação ao LOTE 05 deste edital, nos itens:

67 ÂNCORA POLIÉSTER 72 FIXADOR DE PUNHO - COLLES 73 FIXADOR LINEAR (ESTÉRIL) 74 MINI FIXADOR EXTERNO

Gostaria de saber se é obrigatório o fornecimento de caixa básica e instrumentador para esses itens?

Aguardo retorno,

Att., Simon Kildare SKX BUSINESS REPRESENTAÇÕES 85 98782-3802

RESPOSTA: SEGUNDO INFORMAÇÕES DOS ORTOPEDISTAS E DA ENFERMEIRA DO CENTRO CIRÚRGICO, NÃO É NECESSÁRIO O FORNECIMENTO DA CAIXA BÁSICA E DE INSTRUMENTADOR PARA OS ITENS CITADOS ACIMA.

ATT

ANTONIO SANT ANA

De: Secretaria de Saúde < gestao de processo se contratos. sms@gmail.com>

Enviado: sexta-feira, 11 de novembro de 2022 16:11

Para: DIREÇÃO HMRS hmrs.direcao@hotmail.com; hmsr.direcao@hotmail.com; Almoxarifado HMRS hmrs.almoxarifado@hotmail.com;

Assunto: Fwd: Esclarecimento Pregão 205/2022

Prezados, boa tarde!

Segue questionamento referente ao Proc. 19044/2022 - Aquisição de OPME - Ortopedia.

Solicitamos celeridade no esclarecimento.

Atenciosamente; Higor de Barros Pinto Mat: 062.871

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--



Secretaria Municipal de Saúde

Gestão de Processos, Contratos e Convênios

(22) 2522-0661 / 2522-0669

gestaodeprocessosecontratos.sms@gmail.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

17 de novembro de 2022 10:26

Bom dia,

Em atenção ao pedido de esclarecimento, após consulta ao setor técnico requisitante, o mesmo informou que "SEGUNDO INFORMAÇÕES DOS ORTOPEDISTAS E DA ENFERMEIRA DO CENTRO CIRÚRGICO, NÃO É NECESSÁRIO O FORNECIMENTO DA CAIXA BÁSICA E DE INSTRUMENTADOR PARA OS ITENS CITADOS ACIMA."

Atenciosamente

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Jonathan P. Chaves

Pregoeiro - Comissão de Pregão II Prefeitura de Nova Friburgo - RJ Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística.

Simon Kildare <simon_kildare10@hotmail.com>

Para: Nova Friburgo Prefeitura pregaoeletronico.friburgo@gmail.com>

17 de novembro de 2022 14:46

Boa tarde,

Obrigado pela resposta.

Só para concluir, gostaria de solicitar mais um pedido de esclarecimento em relação ao item 67 ANCORA POLIESTER.

Em relação a este item 67, é possível informar a descrição do mesmo? E se possível, o tamanho?

Aguardo retorno,

Att., Simon Kildare SKX BUSINESS REPRESENTAÇÕES 85 98782-3802

Enviado: quinta-feira, 17 de novembro de 2022 11:26 **Para:** Simon Kildare <simon kildare 10@hotmail.com>

Assunto: Re: Esclarecimento Pregão 205/2022

[Texto das mensagens anteriores oculto]

17 de novembro de 2022 15:02

Boa tarde.

Encaminho pedido de esclarecimento da Empresa SKX BUSINESS REPRESENTAÇÕES , na forma que dispõe o subitem 28.2 do Edital do Pregão Eletrônico nº 205/2022, por se tratar de questão inerente ao setor técnico requisitante.

28.2 - O pregoeiro responderá aos pedidos de esclarecimento no prazo de dois dias úteis, contado da data de recebimento do pedido, podendo requisitar subsídios formais aos responsáveis pela elaboração do edital e dos anexos, além de pronunciamentos de ordem técnica junto ao setor requisitante do objeto licitado.

Atenciosamente,

Jonathan P. Chaves

Pregoeiro - Comissão de Pregão II

----- Forwarded message ------

De: Simon Kildare <simon kildare10@hotmail.com>

Date: qui., 17 de nov. de 2022 às 14:46

Subject: RE: Esclarecimento Pregão 205/2022

[Texto das mensagens anteriores oculto] [Texto das mensagens anteriores oculto]

DIREÇÃO HMRS <hmrs.direcao@hotmail.com>

22 de novembro de 2022 18:09

De: DIREÇÃO HMRS < hmrs.direcao@hotmail.com> **Enviado:** terça-feira, 22 de novembro de 2022 17:44

Para: Secretaria de Saúde < gestao de processo secontratos.sms@gmail.com>

Assunto: RE: Esclarecimento Pregão 205/2022

Boa tarde,

Obrigado pela resposta.

Só para concluir, gostaria de solicitar mais um pedido de esclarecimento em relação ao item 67 ANCORA POLIESTER.

Em relação a este item 67, é possível informar a descrição do mesmo? E se possível, o tamanho?

Aguardo retorno,

Att., Simon Kildare SKX BUSINESS REPRESENTAÇÕES 85 98782-3802

Em atenção ao solicitado, informamos que, após consulta aos ortopedistas da Unidade e a Enfermeira Coordenadora do Centro Cirúrgico concluímos:

Item 67 - Âncora de poliéster - a empresa ganhadora deverá fornecer de acordo com a necessidade da Unidade, com tamanhos variados, conforme demanda, dos tamanhos 2.0mm, 3.5mm e 5.0mm.

Att.

Antonio Sant Ana

De: Secretaria de Saúde < gestao de processos econtratos.sms@gmail.com>

Enviado: quinta-feira, 17 de novembro de 2022 15:25

Para: DIREÇÃO HMRS hotmail.com>

Assunto: Fwd: Esclarecimento Pregão 205/2022

Prezados, boa tarde!

Segue novo questionamento referente ao item 67 para esclarecimento.

Att;

Higor de Barros Pinto

Mat: 062.871

----- Forwarded message -----

De: Nova Friburgo Prefeitura pregaoeletronico.friburgo@gmail.com>

Date: qui., 17 de nov. de 2022 às 15:00

Subject: Fwd: Esclarecimento Pregão 205/2022

To: Secretaria de Saúde <gestaodeprocessosecontratos.sms@gmail.com>

Cc: <hmrs.direcao@hotmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

22 de novembro de 2022 18:10

Boa tarde

Em atenção ao pedido de esclarecimento, após consulta ao setor técnico requisitante, o mesmo informou que " Item 67 - Âncora de poliéster - a empresa ganhadora deverá fornecer de acordo com a necessidade da Unidade, com tamanhos variados, conforme demanda, dos tamanhos 2.0mm, 3.5mm e 5.0mm."

Atenciosamente

[Texto das mensagens anteriores oculto]